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INZERCE

Na straně 2, hned na samém začátku listování časopisem, se dozvíte první příznivou zprávu. Zvláště 
pak jste-li předplatiteli našeho časopisu Alarm revue. Obdžíte totiž „Slevovu kartu“ na nákupy zboží 
a služeb u vybraných provozoven v ČR. Seznam poskytovatelů slev zatím není veliký, ale tak už to 
na začátcích velkých věcí mnohdy bývá. Inu, nějak se začít musí. Adresář prvních poskytovatelů 
slev najdete na straně 3 Alarm revue, na straně 7 Alarm info i na www.alarmrevue.cz. 

Autorem a realizátorem projektu je Alarm revue.

28. září 2012 proběhne na stadionu TJ Dvůr Králové nad Labem III. Mistrovství ČR v klasických dis-
ciplínách CTIF. Uzávěrka přihlášek je 18. září 2012. Více informací na straně 5 nebo na www.dh.cz. 

                                                                                                            Srdečně vás zve Ing. Jan Aulický, ředitel Kanceláře SH ČMS.
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SLEVOVÁ KARTA

2012
ÚDAJE O DRŽITELI KARTY

Jméno: Ladislav Bukovjan
Příslušnost: SDH Hevlín

platnost karty: do 31. 12. 2012

Slevy hasičům

vzor

„SLEVY HASIČŮM“ 
POKUD JSTE PŘEDPLATITELI ALARM REVUE, 
stačí správně vyplnit údaje na přiložené slevo-
vé kartě a zaslat nám do redakce přihlašovací 
e-mail na adresu predplatne@alarmrevue.cz.
Na základě něj od nás obdržíte potvrzující 
zprávu a vygenerovaný číselný kód vaší karty. 
Ten vás již oprávňuje začít uplatňovat nárok   
na slevy při nákupu zboží či služeb ve vybra-
ných provozovnách v ČR. 

POKUD NEJSTE PŘEDPLATITELI ALARM REVUE 
a chcete se do systému uživatelů slev zařadit, 
je o důvod víc, proč si časopis začít předplácet. 

Platnost Slevové karty 2012 je do 31. 12. 2012, 
poté budeme všem našim předplatitelům vy-
stavovat slevové karty nové, s platností na celý 
rok 2013, nebo na období, během něhož mají 
časopis předplacen. 

Adresář subjektů, ochotných poskytovat hasi-
čům slevy pro vás budeme soustavně rozšiřovat          
a seznam poskytovatelů slev pravidelně zveřej-
ňovat na www.alarmrevue.cz  a samozřejmě   
na stránkách našeho časopisu.

JAK SPRÁVNĚ VYPLNIT SLEVOVOU KARTU?
NÁVOD NAJDETE NA WWW.ALARMREVUE.CZ

Zapojte se do projektu

Jak?

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. oslavila dvacáté 
narozeniny svého působení na českém pojišťovacím 
trhu. Jak a kde oslavy probíhaly? Kdo se zúčastnil? Ne-
křtilo se náhodou při této příležitosti něco? Odpovědi 
na tyto otázky a ještě mnoho dalšího se dozvíte na 
straně 6 - 7. 

Autoři článku: Josef Krajča, Krajský starosta SH ČMS – Zlínský kraj      
a Jitka Petříková, referát marketingu HVP, a.s

„Odstartovali jsme z nejvýchodnějšího cípu republiky v goralské Hrčavě a skončili v metropoli 
Valašska Zlíně. Po celé čtyři dny a více než tři sta kilometrů na nás shlížely majestátní vrcholky Bes-
kyd, ale jenom skoupě nám dopřály stínu v teplotách denně převyšujících třicet stupňů.” Tolik malá 
ochutnávka z reportáže o čtvrté propagační jízdě SH ČMS. Celý článek najdete na straně 8 - 9. 

Autorem textu je Josef Nitra, tiskový mluvčí SH ČMS                                                                                                                         
a organizátor Propagační jízdy.

Pozor, Alarm revue 4/2012 vychází již 31. 8. 2012!

...pošli to dál:-)



“Co jste hasiči, co jste dělali, že jste nám ten pivo pivo 
pivovárek shořet nechali?” Co dělá pro to, aby k takové-
mu neštěstí nedošlo a také o svém vztahu k hasičům 
vůbec, vám na straně 10 řekne pan Stanislav Bernard, 
majitel stejnojmenného pivovaru v Humpolci. 

Vyptával se Ondřej Kříž.

Co se dějě v SDH Rohovládová Bělá a jak se žije                  
v penzionu Homole, který je k hasičům víc než vstřícný, 
se dozvíte na straně 11.                          

Zmiňované subjekty jsou zároveň i autory těchto příspěvků. 

V Sokolově proběhlo MČR hry Plamen a dorostu v požárním 
sportu mládeže. Domácím se sice nedařilo, ale šampionát 
byl celkově hodnocen na jedničku. Proč tomu tak bylo a jak 
celé klání nakonec dopadlo se dočtete na straně 12 - 13.                                                                                                                                              
                                                   

Autorem textu je por. Martin Kasal.

“Kdo nám pomáhal? Tolik jmen by se sem ani nevešlo...” 
Jaké to je, být potřetí za sebou mistrem republiky a co je pro 
to potřeba udělat, vám na str. 13 sdělí Michal Ďurišík, člen 
vítězného týmu na výše zmíněném šampionátu v Sokolově.                                                                                                                                        
                             

Ptala se Hana Stará, inspektorka OSH ČMS Chrudim.

INZERCE

Od 31. 8. do 2. 9. 2012 se v Uherském Hradišti uskuteční Mistrovství ČR v požárním sportu 2012 
profesionálních a dobrovolných hasičů. Trochu jiný pohled na dění kolem tohoto mistrovství nám 
nabízejí hasiči z Dalov, kterým se v červnu na kra-
jské soutěži v Mladé Boleslavi podařilo vybojovat 
postup. Už se těší, až budou moci celé republice 
ukázat, co jsou zač! Více na straně 14 - 15. 

Autorem textu je Martin Zeman, starosta SDH Dalovy.

Nadcházející Mistrovství ČR 2012 se také 
může právem pyšnit velmi vkusným znakem. 
Jak k němu asi přišlo? A kdo ho vytvořil? Nalis-
tujte stranu 15. Toto všechno a mnohem více 
se dozvíte v zajímavém rozhovoru s jeho au-



torkou, slečnou Kateřinou Žáčkovou. 

Ptal se Ondřej Kříž. 

“Jóóó, to bejvávaly časy! To jsem ještě neměl 
vlasy. Pak jsme je nějaký čas měl. No a teď už 
je zase skoro nemám...” Čas pádí, ale muzea 
zůstávají, aby nám připomínala jeho běh. Na 
straně 16 - 17 s námi můžete navštívit První 
Pražské hasičské muzeum. 

Důkladným průvodcem nám bude                                            
poeta Eda Veselej.

Jelikož si Eduard ve svém článku o Prvním Pražském hasičském muzeu posteskl, že mu nebylo 
umožněno vytvořit dostatečnou fotodokumentaci k jeho příspěvku, a protože důvodem k tomuto 
opatření byla s nějvětší pravděpodobností obava zřizovatelů muzea ze zcizení některých exponátů, 
HVP, a.s. nabízí možnost pojistit se proti krádeži. Dočtete se na straně 17.         Autor: HVP, a.s.

Je-li něco poničeného, zchátralého, zkrátka 
takzvaně na odpis, tak se to prostě odepíše. 
Jsou pak ale mezi námi jedinci, jejichž vůle 
je silnější než zub času a poničenému vdech-
nou nový život. Přesně to učinili hasiči v obci 
Chyňava na Berounsku. Z úplně zdevasto-
vaného objektu bývalých kasáren si vytvořili ho-
tový cvičební a sportovní ráj. O tom a mnohém 
jiném ze života chyňavských hasičů si můžete 
přečíst na straně 18 - 20. 

Autorem textu je Eda Veselej.

Na straně 21 naleznete další z řady pokračování exkurze do historie organizace CTIF. Tentokrát 
se budeme vracet do let 1966 – 1973.  Tato část unikátního cyklu se věnuje rozvoji organizace           
a zaměření CTIF v odborných oblastech. 

INZERCE

Markéta Stržínková, SDH Opatovice, člen - hasič JPO III Praha – 
Suchdol, náměstkyně starosty SH ČMS, viceprezidentka CTIF.

V prvním díle nové rubriky Hasičská tech-
nika v Čechách na straně 22, se můžete 
pokochat fotografiemi starších i novějších 



požárních aut. Zvláště zajímavě vypadá do-
pravní automobilová stříkačka Horch 853                        
s plexisklovou kapotou. Pochází z roku 1941        
a je majetkem SDH Brno – Komín. 

Rubriku připravuje Josef Jendřišák, foto Zd. Eminger.

Alarm Revue nezapomíná ani na nejmenší 
naděje našeho hasičstva. V příloze ALARM 
REVÍČKO najdou třeba Edovu básničku “Číslo 
na hasiče”, ve čtvrté lekci Hasičské školky se 
mohou seznámit s různými součástmi požární 
výzbroje a výstroje a také odhalit, kde dělají 
hasiči na fotografiích chyby. 

Připravila redakce Alarm revíčka a kamarádi z jednotky             
SDH Nahořany.

O tom, že všechno je to v lidech, jsem si po-
vídal se starostou SDH Blovice Josefem An-
drlíkem a velitelem Zbyškem Zuberem. A taky 
o historii sboru, o krásně opravené “Máně” 
Škoda 154 z roku 1930, nebo třeba o tom, že 
nosit hasičskou uniformu a prapor není jen tak 
ledasco. O životě blovických hasičů si můžete 
přečíst na straně 27 - 29. 

Autor textu: Petr Bublák.

Jen ten může rozumět dětem, kdo sám zůstal 
dítětem. Ovšem aby z dětí vyrostli dobří hasiči, 
musí jejich vedoucí vědět přece jenom něco víc. 
Na staně 30 - 31 se můžete seznámit s tím, co je 
to Letní škola pro mladé hasiče, kteří by nadále 
rádi pracovali s mládeží. A že je to škola se vším 
všudy, včetně závěrečných maturitních zkoušek    
a maturitního plesu! 

Autorkou textu je Jitka Fabianová, velitelka LŠ                                  

Jánské Koupele 2012.

V Blovicích na plzeňsku se začátkem léta kona-
lo 1. Mistrovství ČR ve vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel, určené pouze pro dobro-
volné hasiče. O tom, že uspořádat takovou, pro 
diváky velmi atraktivní, podívanou, není žádná 
legrace, o pravidlech a průběhu klání, i o tom, 
jak to všechno nakonec dopadlo, se dočtete     
v reportáži na straně 32 - 33. 

Autorem textu je Petr Bublák.



“Cítil jsem se jako hrdina”, svěřil se nám Voj-
ta Dyk z kapely Nightwork na dotaz, jak se 
jim natáčela hasičská reklama. Reklama je, 
jak známo, všudypřítomná. V rubrice Trendy 
na straně 34 - 35 kromě krátkého rozhovoru 
s pány z výše zmíněné kapely zjistíte, co to 
vlastně reklama je a co a jak se v reklamách 
všechno hasí, případně co všechno v nich 
naopak hoří. A taky kde a jak se v nich ukazují 
právě hasiči. 

Text zpracoval Richard Kliment.

Být hejtmanem je funkce náročná a zodpovědná. “Sice 
nehasím ohně, ale jako hejtman hasím kdeco. Ve vzta-
hu k hasičům zejména nedostatek financí na jejich ma-
teriální a technické zabezpečení. A věřím, že se mi to                       
v rámci Jihomoravského kraje v době vleklé finanční 
krize alespoň částečně daří”, říká v obsáhlém rozhovo-
ru na straně 36 - 37 pan hejtman Jihomoravského kraje 
JUDr. Michal Hašek. 

                                                          Ptal se Ondřej Kříž.    

INZERCE

Bohu ku cti, městu ku prospěchu, bližnímu ku pomoci. Tak se píše na praporu SDH Jindřichův 
Hradec, který byl sboru slavnostně předán dne 28. 7. 2012 u příležitosti oslav 140. výročí od 
svého založení. Více na straně 38. 

Příspěvek zaslal SDH Jindřichův Hradec. 
Obdobný nápis nese i prapor SDH Bošilec          
a též byl vyroben firmou Velebný & Fam. Sbor 
v Bošilci je mladší, založen byl až roku 1902.     
V říjnu tudíž oslaví 110 let své činnosti, o které 
se můžete dočíst na straně 39.  

Za SDH Bošilec Jiří Malecha.

Požáry středověkých měst byly rozsahem 
svých následků srovnatelné snad jen s plošným 
leteckým bombardováním za války. Je až po-
divuhodné, jakou vůli prokázali naši předci, 
když dokázali svá města stále znovu a znovu 

pozvednout z trosek. 
Článek “Město 
povstalé z popela” 
na straně 40 - 41 
vás provede histo-
rií ničivých požárů 
města Prahy od dob 
románských až po 
nálety spojeneck-
ých bombardérů 
koncem II. světové 
války. 

Autor textu: Richard Kliment.



“Lidi jsou různý a různý koníčky maj´”, zpívá se v jedné známé 
písni. Někdo sbírá peníze, někdo putuje po hradech a zám-
cích a někdo má rád, když je teplo. V článku s názvem “Hořící 
muž Ted Batchelor” se dočtete právě o tomto kaskadérovi, 
který se rád zapaluje. Jak myslíte, že nejdéle vydržel hořet? 
Odpověď je na straně 42. 

Autor textu: Richard Kliment.

Co ještě naleznete v Alarm revue č.4? Seznámíme vás s redakční 
radou, dočtete se, na které významné hasiče kde vzpomínají,     
kterým naopak kde blahopřejí. Mikulášem v létě se sice strašit 
nemá, ale přesto si už teď můžete objednat stolní kalendář na 
příští rok, se slibným názvem “Hasičské automobily Tatra – 2013”. 
Čekají na vás již zavedené oblíbené přílohy “hasičské pexeso”od 
firmy Požární bezpečnost a dvě pohlednice, jejichž výrobu spon-

zoruje spol. Luing Pyrex. Nově spolu s časopisem obdržíte první “hasičskou mapu”, a to Jižní Moravy 
a nakonec si můžete vyluštit křížovku o ceny.                              Na příští Alarm info se těší Petr Bublák

BONUS ALARM INFO ZÍSKÁVÁNÍ PENĚZ PRO NEZISKOVKU JE VLASTNĚ UMĚNÍM PRODAT!

Zkušenosti získávání finančních prostředků na provoz organizace nás naučily, že nejdůležitější pro dobrý 
fundraising je schopnost lidí, kteří vedou, budovat vztahy s těmi, kterým je jejich poslání sympatické. Ale 
protože se sympatie získávají v první minutě a půl setkání, je naprosto zásadní co se v tomto úvodu osobního 
setkání odehraje. Co to znamená? Umět prodávat těm, kteří o produkt mají zájem. A kdo je ten, kdo má o 
produkt zájem? To je jen další otázka, která nás vede k rozvoji našich schopností získat peníze pro dobrou 
věc. Vaše osobnost a projevený zájem! Připomíná Vám to něco, co už znáte? Možná! Ve chvíli, kdy objevíte 
větší skupinu osob, která se zajímá o to, co děláte, je už z části vyhráno. Kdo jsou lidé, kteří mají o Vaši práci 
zájem? Nebo jejich zájem musíte teprve probouzet? Fundraising je totiž hlavně o zájmových skupinách, in-
dividuálních přáních a pocitech člověka. Je přeci jen pravdou, že s výzvou našeho svědomí: „Dnes udělám 
skvělou věc pro svůj dobrý pocit!“, se prostě ráno neprobouzíme. Přitom to vůbec není potřeba, prostě 
hledejte způsob jak získat zájem! 

Proč objevovat objevené, nechme se inspirovat!

Kdybyste se chtěli pídit po tom, kde to slůvku vzniklo, tak to raději nechte být. V českých neziskovkách 
se velmi dobře zabydlelo a mnohé z nich mají své vlastní fundraisery, či dokonce fundraisingové oddělení. 
Ale fakticky nejde o nic jiného, než o účinné spojení již známých nástrojů, které se běžně používají. První je 
vlastně marketing -  tedy přehled a znalost trhu, na kterém prodávám. Marketingoví specialisté se věnují 
tomu, aby zjistili, co lidé chtějí a poutavě jim to nabídli ve formách, které požadují. Probudí se tak ještě větší 
zájem, lidé sáhnou do kapes pro své vlastní vydělané peníze a získají to, na co měli takovou chuť. A vesele 
spotřebovávají. A čím více tím lépe se daří tomu, kdo probudil jejich zájem. Uspokojení přichází ihned s vlast-
nictvím věci, často jen uspokojením fyziologické potřeby, třeba hladu. Druhá známá věc je prodej. Když už 
nám marketingový specialista popíše, kdo si nejčastěji kupuje, co vyrábíme, musíme najít toho, kdo náš vý-
robek postavený podle přání zákazníka půjde prodat. Kdo to je? Chameleon, který se umí přizpůsobit zákaz-
níkovi. Prostuduje si své zákazníky, ví, co na ně platí, umí si během chvíle získat jejich sympatie. Pro prodej 
stačí neosobní nástroj – třeba internetový e-shop, ale i ten musel někdo uvést do života – jak má vypadat, 
jak fungovat. To je prodej. Ale i ten neosobní nástroj prodeje si musí svým ovládáním a přístupností získat 
Vaše sympatie. A marketing ve spolupráci s prodejem dělá reklamu. Dalo by se říct, že to je dost rozsáhlý 
„průmysl“, který se tím zabývá.   

Užitečné věci nám přinášejí efekt, zvláště když jsou sympatické!

Ale co my a naše neziskovky, kluby, sdružení?  Co tedy potřebujeme, abychom zvládli dobrý fundraising? 
Začněme užitečností, je vám jasné, k čemu tady je vaše společnost? Zkuste jednou větou popsat v čem je 



užitečná. A prosím, jednoduše! Nejlépe opravdu jen jednou větou. Pak také musíte přesně vědět, kteří lidé 
mají zájem na tom, aby popsaná užitečnost (kus vaší dobré práce) dál existovala. Ukažte Vaše výstupy, co je 
za Vámi! Je to pro ně dostatečný efekt? A pokud budete vědět, o jaké lidi se jedná, začněte o nich zjišťovat 
informace, hledejte. Protože přitom vás bude napadat způsob prodeje – tedy formy, možnosti, prodejní ná-
stroje. Ale věřte, že jednou z nejdůležitějších forem zůstane osobní setkání s těmi, kteří na danou skupinu 
mají vliv, jsou jejími členy. Je to letitý nástroj, který vždy zabíral a stále zabírá. Obchodník je otevřený sympa-
tický chlapík nebo slečna, pán či dáma, která v prvních devadesáti sekundách získá sympatie a projeví zájem, 
naváže vztah a uzavře dobrý byznys. Nesmíte se toho bát.

Neziskovky.cz Vás mohou podpořit!

Neziskovky Vám, ve spolupráci s časopisem Alarm revue, nabízejí podporu. Umíme hledat i vytvářet prostor 
zájmu a zvládli jsme za poslední léta zúročit naše zkušenosti. Cesta k rozvoji vede přes jasně definované 
kroky. Vede k profesionálnímu postupu v oblasti rozvoje vztahů s těmi, kteří o Vás projeví zájem. Vede přes 
náročné vyhledávání těchto lidí, přes náročné způsoby probouzení zájmu. Zkuste dovedně tvořit! Jasně, není 
to úplně jednoduché, může to i trochu bolet...  Ale vyplatí se to!

Lidem, kteří vedou neziskové organizace (členové rad, statutární zástupci, ředitelé, vedoucí) nabízíme osobní 
konzultace zdarma. Máme pro Vás tři fundraisingové programy pro začínající a dlouhodobě fungující organi-
zace. Stačí zavolat na tel. 224 239 876. Těšíme se na osobní kontakt. Chceme s Vámi tvořit! Být užiteční! 

O autorovi: Mgr. Jiří Kučera, etoped, absolvent PedF OU. Daseinsanalytický výcvik v komunitní a skupinové 
psychoterapii akreditovaný pro zdravotnictví ČLS JEP.  Individuální psychoterapie, párová terapie, dětská 
individuální psychoterapie. Praxe jako manažer – ředitel organizace a projektový manažer, supervizor – indi-
viduální a skupinová supervize v sociálních službách, lektor + konzultant - sociální služby (lidská práva, opat-
rovnictví, oznamovací povinnost a sebezkušenostní výcvik pro sociální pracovníky), řízení NNO (strategické 
plánování,  práce s lidskými zdroji v neziskovém sektoru).

SLEVY HASIČŮM - adresář poskytovatelů

Pro vytvoření základního pilíře poskytovatelů slev       
v rámci projektu „Slevy hasičům“ jsme oslovovali za-
tím jen naše kmenové partnery časopisu. Od teď již 
průběžně vedeme nabídky na spoluúčast napříč ce-
lou naší republikou všem možným hasičským i neha-
sičským firmám. Pevně věřím, že se nám dílo bude 
dařit. Sledujte náš časopis a www.alarmrervue.cz.

Váš spolehlivý 
dodavatel veškerého 
hasičského vybavení, 
pěnidel, vyprošťovací 

techniky, vozidel, 
hasicích přístrojů, nářadí, oděvů, hadic, požárních armatur, pohárů, medailí, nášivek...

Sleva pro držitelé karty: 5% na veškeré zboží, 10% na oblečení LUING PYREX Ag              
a pěnotvorná hasiva, 15% z poskytnutých služeb. Slevy nelze sčítat.

RODINNÝ PENZION HOMOLE, Jaroslav Benecký, Poniklá 500, 
512 42 Poniklá, tel.: 775 370 728, email: info@rphomole.cz,  
web:rphomole.cz.  

Poskytované slevy: 5% na ubytování, 5% nad 50 platících 
osob a 5% při minimálně týdenním pobytu. 1 dospělá osoba 
zdarma na 10 dětí do 17 let.  

VELEBNÝ & FAM S.R.O., J. Nygrína 334, 562 01 Ústí  
nad Orlicí, tel.: 465 525 012, 731 527 271,  
e-mail:vysivani@velebny.cz, www.velebny.cz.        

Poskytované slevy: 5% na veškeré nabízené služby

Přináší generální partner projektu HVP, a.s.


